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1. Uéel zpracovani energetického posouzeni

Energetické posouzeni (EP) je zpracovano pro Ucel Zadosti o podporu z Operacniho programu
Zivotni prostiedi 2014 — 2020 (OPZP).

Ucelem zpracovani (EP) je posouzeni navrienych opatieni ke snizeni energetickych spotieb
na vytapéni, pfipravu teplé vody a spotieby elektrické energie, pficemz vychozim stavem je stdvajici

stav vyplyvajici ze skutecnych fakturaéné doloZenych spotieb energie.

2. Identifikacni udaje

Vlastnik predmétu EP :

N&zev nebo obchodni firma:  Mésto Ceskd Kamenice

Adresa:

v

IC:

Pfedmét EP:

Nazev predmétu:

Adresa:

Katastralni uzemi:

Misto stavby:

Typ objektu:

Zpracovatel EP:

Zhotovitel:

Spoluprace:

Datum:

Namésti Miru 219, 407 21 Ceska Kamenice
00261220

Zakladni $kola T. G. Masaryka a gymnazium Ceskd Kamenice
Budova 2. stupné ZS a osmiletého gymnazia

Palackého 535, 407 21 Ceska Kamenice

Ceska Kamenice [621285]

st. 664

Budova pro vzdélani

Ing. Ctibor Hllka, energeticky expert jmenovany MPO pod cislem 269
Tel.: +420 234 054 284
E-mail: ctibor.hulka@dek-cz.com

Ing. Tomas Koula

Ing. Radek Dédina

12.12.2019

Snizeni energetické naroénosti budovy Z3 v ul. Palackého, Ceska Kamenice 3



3. Podklady pro zpracovani EP

Vsechny Udaje uvedené v tomto energetickém posouzeni byly ziskany z nasledujici dokumentace:

Projektovd dokumentace stdvajiciho stavu: Energeticky audit — ZS a Gymnazium
T.G. Masaryka, Ceskd Kamenice, ul. Palackého 535; zpracovatel: B K N spol. s.r.o;
Projektovda dokumentace navrhovaného stavu: Zpracovani PD a energetického posouzeni
v souladu s pozadavky 121. Vyzvy OPZP na budovy ZS Palackého a ZS Komenského v Ceské
Kamenici — objekt SO 01 Z§ a Gymndazium T. G. Masaryka; zpracovatel: B K N spol. s.r.o.;
Technické dokumentace vyrobkd,

Roéni spottfeby elektrické energie a zemniho plynu za roky 2016 — 2018,

Energeticky audit: Zakladni $kola T. G. Masaryka a gymnazium Ceskd Kamenice, Palackého
535, 40721 Ceskd Kamenice; zpracovatel: DEKPROJEKT s.r.o.; energeticky specialista:
Ing. Ctibor Hulka (C. osv. 269); datum: 07/2019,

Vlastni prohlidka objektu a fotodokumentace ze dne 7. 6. 2019, za zpracovatele
energetického posudku provedli Ing. Radek Dédina a Ing. Tomas Koula,

Vyjadreni oddéleni pamatkové péce Magistratu mésta Décin k moznosti instalace nuceného
vétrani uceben pro hodnoceny objekt,

Nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice Evropského parlamentu a
Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohtivacl pro vytapéni vnitfnich
prostorll a kombinovanych ohfivacu (poZadavky od 26. 9. 2018),

Pravidla pro adatele a pfijemce podpory v Operaénim programu Zivotni prostfedi 2014 —
2020,

Metodicky pokyn pro navrh vétrani skol,

Metodicky navod pro splnéni poZzadavku na zavedeni energetického managementu v prioritni
ose 5 OPZP 2014 - 2020,

Pokyny pro 7adatele vyuzivajici kombinaci podpory z OPZP a metody EPC.
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3.1. Popis stavajiciho stavu predmétu EP

Zakladni udaje o pfedmétu EP

Predmétem energetického posudku je hlavni budova Zakladni Skoly T. G. Masaryka a gymnazia
Ceskd Kamenice, v ulici Palackého 535 v Ceské Kamenici. Vlastnikem objektu je mésto Ceska
Kamenice. V budové jsou umistény t¥idy 2. stupné ZS a osmiletého gymnazia, kabinety, socialni
zafizeni a télocvi¢na. Ve $kolnim roce 2018 / 2019 bylo do t¥id 2. stupné ZS a gymnazia pfihldseno
celkem 407 Zzakd, v této budové pracovalo 36 zaméstnancl. Budova je provozovana obvyklym
zpUsobem pro tato zafizeni. Ve Skolnim roce tj. od 1. 9. do 30. 6. probiha Skolni vyucovani
v pracovnich dnech mimo prazdnin. V dobé hlavnich Skolnich prazdnin je zdkladni $kola mimo provoz.

Provedenim navrZenych opatfeni nedojde ke zméné uZivani objektu a nedojde ke zméné poctu

23kl bez dalsich vliva.

Stavba hodnocené budovy byla dokoncéena v roce 1908. Budova ma pldorysny tvar pismene U.
Objekt je podsklepeny, v suterénu jsou umistény Satny, skolni dilny, cvicna kuchyné, keramicka dilna,
zazemi Skolnika a plynova kotelna. Ve 3 nadzemnich podlazZich jsou umistény prevainé ucebny
a kabinety pro vyucujici. Prostor pddy je vyuzivan vyhradné pro skladovani. Cast objektu, ve které
se nachazi télocvicna, je jednopodlazni.

Obvodové stény byly realizovany ze zdiva z plnych cihel tl. 450 mm az 1 000 mm. Stropni
konstrukce jsou tramové. Strechy jsou sedlové a valbové. Vétsi ¢ast oken jsou starsi Spaletova okna,
jejich stav je nevyhovujici. Na ¢asti objektu jiz doslo k vyméné pulvodnich oken za nova okna
s izolacnim zasklenim (dvojsklo, trojsklo, Spaletova okna s dvojsklem a jednosklem).

Hodnoty souciniteld prostupu tepla stavajicich konstrukci uvazované ve vypoctu jsou uvedeny

v nasledujici tabulce:
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Soucinitel prostupu tepla
Konstrukce
Dle ¢eskych technickych norem
Ozn. Nazev U, U... u Hod.
[W/(m? | [W/(m? | [W/(m?
[-] [-] K)] K)] K)] [-]
STN-1 Obvodova sténa - cca 1000 mm 0,30 0,25 0,679 !
STN-2 Obvodova sténa - cca 750 mm 0,30 0,25 0,867 !
STN-3 Obvodova sténa - cca 600 mm 0,30 0,25 1,041 !
STN-4 Obvodova sténa - cca 450 mm 0,30 0,25 1,301 !
STN(z)-5 | Obvodova sténa - cca 1000 mm - pod terénem 0,45 0,30 0,703 !
STN(z)-6 | Obvodova sténa - cca 750 mm - pod terénem 0,45 0,30 0,908 !
STN(z)-7 | Obvodova sténa - cca 600 mm - pod terénem 0,45 0,30 1,100 !
PDL(z)-8 | Podlaha suterénu 0,45 0,30 1,750 !
PDL(z)-9 | Podlaha na terénu 0,45 0,30 1,750 !
STR-10 | Strop k pldé 0,24 0,16 0,900 !
VYP-11 | Okno - plivodni - Spaletové 1,50 1,20 2,350 !
VYP-12 | Okno - plvodni - zdvojené 1,50 1,20 2,400 !
VYP-13 | Okno - pdvodni - kovové 1,50 1,20 5,650 !
VYP-14 [ Okno - nové - trojsklo 1,50 1,20 1,000 X
VYP-15 [ Okno - nové - Spaletové (dvojsklo + jednosklo) 1,50 1,20 1,100 X
VYP-16 | Okno - nové - dvojsklo 1,50 1,20 1,200 X
VYP-17 | Dvere - plvodni - dfevéné piné 1,70 1,20 2,300 !
VYP-18 | Dvere - nové - dievéné plné 1,70 1,20 1,700 +
VYP-19 [ Dvere - nové - difevéné prosklené 1,70 1,20 1,700 +
Legenda: 5
!'... nevyhovuje pozadované hodnoté soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
+ ... vyhovuje pozadované hodnoté soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
X ... vyhovuje doporucené hodnoté soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
U ... vypoctena hodnota soucinitele prostupu tepla §
Uy ... pozadovana hodnota soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
U, ... doporuc¢end hodnota soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2

PfirdZka vlivu tepelnych vazeb na celkové tepelné ztraty prostupem je ve stdvajicim stavu

uvaZovéna pausalné p¥irazkou AUem = 0,10 [W/(m?K)].

Zdrojem tepla pro vytapéni a ohfev TV je dvojice plynovych kotld Viessmann RN-011
o celkovém vykonu 2 x 130 kW = 260 kW. Otopna soustava je dvoutrubkovd s nucenym obéhem
topného média. Otopna télesa jsou litinovd a plechovd, prevainé vybavend termostatickymi
hlavicemi. Ohfev TV je feSen centralné v zdsobniku s nepfimym ohfevem o objemu 385 |. Zasobnik
je napojeny na vySe uvedené plynové kotle. Vzduchotechnicky systém neni v budové instalovan.
Prostory jsou vétrany pfirozené okny. Jedinym chlazenym prostorem je pocitacovd ucebna. Zdrojem

chladu je venkovni jednotka zn. Toshiba o vykonu 14 kW. Osvétleni v objektu je zajiSténo prevaziné
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pomoci zafivkovych svitidel. V ¢asti objektu jiz doslo k jejich vyméné za Uspornd LED svitidla. Ovladani

svitidel je manualni, s rozdélenim po vybranych usecich.
Hodnocena budova byla pro potfeby vypoctu rozdélena do tfi zén tak, aby vypoctovy model
co nejpresnéji reflektoval skuteéné vyuZiti prostor(. Podrobnéjsi popis jednotlivych zén je uveden

v kapitole 3.2 Vyhodnoceni vychoziho stavu.

Méreni spotfeby elektfiny a zemniho plynu probihd centralné. Evidence spotreby energii

probihd na zékladé obdrzenych faktur.
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Udaje o energetickych vstupech

Spotreby energii byly pfedany objednatelem EP. Uvddéné ceny jsou bez DPH.

Soupis zakladnich tdaju o energetickych vstupech za predchozi 3 roky

Pro rok 2016

Vstupy paliv a energie |Jednotka | Mnozstvi ‘GI}'/:‘:::::;: PFe&oﬁit b Ro«“i’n;’i:a’iléady
Elektrina MWh 61,6 3,6 61,6 185,7
Teplo G - - - -
Zemni plyn MWh 372,8 3,6 372,8 340,0
Jiné plyny MWh - 8 . ;
Hnédé uhli t - - - -
Cerné uhli t £ . g -
Koks t - - - -
Jind pevna paliva t - - - -
TO t - - - -
TOEL t - - - -
Druhotné zdroje ¥ GJ - - - -
Obnovitelné zdroje ? GJ/MWh - - - -
Jind paliva GJ - - - R
Celkem vstupy paliv a energie 434,4 525,7
Zména stavu zasob (inventarizace) 0,0 0,0
Celkem spotreba paliva a energie 434,4 525,7

Vysvétlivky:

Y Druhotné zdroje a jejich podil na uziti energie budou uvedeny samostatné.
2 Obnovitelné zdroje a jejich podil na uziti v budové budou uvedeny samostatné.

Pozn.: Fakturacni spotfeba zemniho plynu v objektu za rok 2016 obsahuje spotifebu pouze za Cdst roku

(1. 1. 02 21. 11.).
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Pro rok 2017

Vstupy paliv a energie |Jednotka | Mnozstvi Zj‘;:‘:s:::;: PFe&o‘fﬁ‘t e Roi;’n;’i:.é:zléady
Elektfina MWh 40,8 3,6 40,8 173,0
Teplo G) - - - -
Zemni plyn MWh 493,3 3,6 493,3 344,6
Jiné plyny MWh - - - -
Hnédé uhli t - - - -
Cerné uhli t - - - -
Koks t - - - -
Jind pevna paliva t - - - -
TO t - - -
TOEL t - - -
Druhotné zdroje ¥ GJ - - - -
Obnovitelné zdroje ? GJ/MWh - - - -
Jind paliva GJ - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 534,2 517,95
Zména stavu zasob (inventarizace) 0,0 0,0
Celkem spotreba paliva a energie 534,2 517,5

Vysvétlivky:

Y Druhotné zdroje a jejich podil na uziti energie budou uvedeny samostatné.
2 Obnovitelné zdroje a jejich podil na uziti v budové budou uvedeny samostatné.
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Pro rok 2018

Vstupy paliv a energie |Jednotka | Mnozstvi ‘G’}’/:‘::x::;: PFe&oﬁ:‘t s Roin;’i:.a’iléady
Elektrina MWh 44,4 3,6 44,4 138,1
Teplo (€] - - -
Zemni plyn MWh 458,6 3,6 458,6 316,8
Jiné plyny MWh - - -
Hnédé uhli t - - - -
Cerné uhli t - - - -
Koks t - - - -
Jind pevna paliva t - - -
TO t - - - -
TOEL t - - - -
Druhotné zdroje ¥ G) - - - -
Obnovitelné zdroje ? G)/MWh - - - -
Jind paliva GJ - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 502,9 454,9
Zména stavu zasob (inventarizace) 0,0 0,0
Celkem spotreba paliva a energie 502,9 454,9
Vysvétlivky:
Y Druhotné zdroje a jejich podil na uziti energie budou uvedeny samostatné.
2 Obnovitelné zdroje a jejich podil na uziti v budové budou uvedeny samostatné.
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Prdmérné hodnoty - souhrn za pfedchozi 3 roky

Vstupy paliv a energie |Jednotka | Mnozstvi \G’J‘;:‘::m:;: Pfeaovf,it e Roi":i:éléléady
Elektfina MWh 48,9 3,6 48,9 165,6
Teplo G - - - -
Zemni plyn MWh 441,6 3,6 441,6 333,8
Jiné plyny MWh - - - -
Hnédé uhli t - - - -
Cerné uhli t - - - -
Koks t - - - -
Jind pevna paliva t - - - -
TO t - - - -
TOEL t - - - -
Druhotné zdroje ¥ G - - - -
Obnovitelné zdroje ¢ GJ/MWh - - - -
Jind paliva G - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 490,5 499,4
Zména stavu zasob (inventarizace) 0,0 0,0
Celkem spotreba paliva a energie 490,5 499,4
Vysvétlivky:
Y Druhotné zdroje a jejich podil na uziti energie budou uvedeny samostatné.
2 Obnovitelné zdroje a jejich podil na uziti v budové budou uvedeny samostatné.

Dodavatelem elektfiny je spolecnost EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentska 46, 110 02 Praha.

Dodavatelem zemniho plynu je Prazska plynarenska, a.s., Narodni 37, 110 00 Praha.

NiZe uvedené ceny energii pro vycisleni pfinosu navrhovanych opatreni vychazi z poslednich

dostupnych cen za r. 2018 s predpokldadanym 3% mezirocnim narQistem v souladu s vyhldskou

480/2012 Sb.:

o  Elektricka energie:

e  Zemni plyn:

3 210 K&/MWh bez DPH

710 K&/MWh bez DPH
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Udaje o vlastnich zdrojich energie

V objektu je instalovan vlastni zdroje energie, konkrétné plynové kotle Viessmann RN-011.

Rocni bilance vyroby z vlastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota

1 [Instalovany elektricky vykon celkem (MW) -

2 | Instalovany tepelny vykon celkem (MW) 0,260

3 | Vyroba elektriny (MWh) -

4 | Prodej elektfiny (MWh) -

5 | Vlastni technologickd spotfeba elektfiny na vyrobu elektfiny (MWh) -

6 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny (G)/r) 0,000

7 | Vyroba tepla (GJ/r) 1 368,767

8 | Dodévka tepla (GJ/r) 1 368,767

9 | Prodej tepla (GJIr) 0

10 | Vlastni technologickd spotieba tepla na vyrobu tepla (GJ/r) -

11 | Spotreba energie v palivu na vyrobu tepla (G)/r) 1763,875

12 | Spotieba energie v palivu celkem (GJ/r) 1763,875
Zakladni technické ukazatele vlastniho zdroje energie

. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota

1 | Ro¢ni celkova Gcinnost zdroje [z tabulky b) - (£.3 x 3,6 + [.7) : 1.12] (%) 77,6

2 | Ro¢ni ucinnost vyroby elektrické energie [z tabulky b) - .3 x 3,6 : I.6] (%) -

3 | Ro¢ni Ucinnost vyroby tepla [z tabulky b) - .7 : F.11] (%) 77,6

4 | Spotreba energie v palivu na vyrobu elektriny [z tabulky b) - .6 : I.3] (GJ/MWh) -

5 | Spotreba energie v palivu na vyrobu tepla [z tabulky b) - .11 : F.7] (G)/G)) 1,3

6 | RoCni vyuziti instalovaného elektrického vykonu [z tabulky b) - .3 : I.1] (hod) -

7 | Ro¢ni vyuZziti instalovaného tepelného vykonu [z tabulky b) - (f.7 : 3,6) : I.2] (hod) 1462,4
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3.2 Vyhodnoceni vychoziho stavu

Vypocet energetické narocnosti je proveden pomoci aplikace ENERGETIKA (DEKSOFT), modul
MESICNI VYPOCET. Pro kalibraci vypoctového modelu na redlné fakturaéni spotieby byla pouZita

denostupriova vypocetni metoda.

Pozn.: Fakturacni spotfeba zemniho plynu v objektu za rok 2016 obsahuje spotifebu pouze za ¢dst roku
(1. 1. aZ 21. 11.), z toho divodu byl energeticky model nastaven podle fakturacni spotreby energii

za roky 2017 a 2018.

Klimatické podminky

Navrhova teplota ve tfidach a na chodbach: 20°C Relativni vlhkost: 55%
Navrhova teplota v télocvicné: 20°C Relativni vlhkost: 70%
Navrhova teplota v suterénu: 18°C Relativni vlhkost: 50%
Navrhova venkovni teplota v zimnim obdobi: -15°C Relativni vlhkost: 84%

Pozn.: Plidni prostory nejsou vytapény.

Pfepocet spotfeby energie na vytapéni na dlouhodoby klimaticky primér

Pramér
Hodnocené obdobi Rok 2016 |Rok 2017 |Rok 2018
/ DDP 30

Rocni spotfeba energie pro vytapéni vychazejici
1214,8* 1648,6 1523,7 1642,0
z Ucetnich dokladd [GJ/rok]

Pocet denostupnd °D pro pridmérnou vnitini teplotu | 3591,9 3628,7 3273,5 3570,4

Podil denostupnd k dlouhodobému klimatickému
1,006 1,016 0,917 1,000
normalu

Rocni spotieba energie pro vytapéni prepoctena na
1207,5* 1622,1 1661,9 1642,0
dlouhodoby klimaticky pramér [GJ/rok]

* Fakturacni spotfeba zemniho plynu za rok 2016 neobsahuje spotfebu za cely rok, z toho divodu je
tento vypocet proveden pouze pro roky 2017 a 2018.

Denostupné jsou stanoveny pro pramérnou teplotu interiéru 19,7 °C a meteorologickou stanici
Usti nad Labem. Denostupné pro jednotlivé roky byly ziskdny na webovém portalu
http://vytapeni.tzbinfo.cz/tabulky-a-vypocty/103-vypocet-denostupnu,  dlouhodobé  primérné
mésicni teploty pro vypocet denostupnli dlouhodobého klimatického portalu byly ziskany na portalu
http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/mesicni-data#.

Rocni spotfeba energie pro vytadpéni vychazejici z i¢etnich doklad(ll predstavuje celkovou
spotfebu zemniho plynu snizenou o hodnotu 127,30 GJ (35,36 MWh), kterd byla prevzata

z vypoctového modelu jako spotieba zemniho plynu na ohrev TV.
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Energeticka bilance stdvajiciho stavu

Energeticka bilance stavajiciho stavu odpovida energetické bilanci primérné spotieby energie

za hodnocené obdobi prepoctené na priamérné klimatické podminky.

Energie Naklady

f. | Ukazatel

(G)) | (MWh) | (tis. Kc)
1 | Vstup paliv a energie 1867,4| 518,7 440,2
2 | Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0
3 | Spotreba paliv a energie (.1 + [.2) 1867,4| 518,7 440,2
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0
5 | Konecna spotreba paliv a energie (f.3 - 1.4) 1867,4| 518,7 440,2
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z I.5) 780,9 | 216,9 155,6
7 | Spotreba energie na vytapéni (z £.5) 1642,0| 456,1 327,6
8 | Spotreba energie na chlazeni (z f. 5) 3,4 0,9 3,0
9 | Spotreba energie na pfipravu teplé vody (z I.5) 127,3 35,4 25,1
10 | Spotreba energie na vétrani (z i.5) 0,0 0,0 0,0
11 | Spotreba energie na Upravu vlhkosti (z I.5) 0,0 0,0 0,0
12 | Spotreba energie na osvétleni (z .5) 94,1 26,1 83,9
13 | Spotfeba energie na technologické a ostatni procesy (z f. 5) 54,0 15,0 48,2

Popis uprav hodnoceni stavajiciho stavu na vychozi stav

Navrhovand opatreni nevyzaduji Upravu hodnoceni stavajiciho stavu na vychozi stav, zména

vyuziti objektu se nepredpoklada. Instalace vzduchotechniky neni vhodna s ohledem na vyjadreni

organu pamatkové péce.

Vychozi rocni energeticka bilance

Vychozi ro¢ni energeticka bilance se shoduje s energetickou bilanci stavajiciho stavu.
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4. Navrhovana opatieni

4.1 Stavebni opatfeni

S ohledem na historicky raz objektu a clenitost fasad je v tomto opatieni navrieno zlepseni
tepelné technickych parametrd pouze obvodovych stén s neclenitou fasddou smérem do dvora skoly.
Je navrZeno zatepleni pomoci tepelné izolace z mineralni vaty tl. 180 mm se soucinitelem tepelné
vodivosti Ap = 0,036 W/(m.K). Oblast soklu bude zateplovdna od Urovné terénu extrudovanym
polystyrenem tl. 180 mm (A, = 0,038 W/(m.K)), pfipadné extrudovanym polystyrenem tl. 160 mm
(Ap = 0,034 W/(m.K)). Po provedeni opatfeni bude dosazeno hodnoty soucinitele prostupu tepla
zateplovanych stén U = 0,85 * Urec = 0,85 * 0,25 = 0,213 W/(m?.K). Kotveni zateplovaciho systému
bude provedeno systémovymi Sroubovacimi hmoZdinkami (pro zohlednéni vlivu kotveni bylo
poditano s korekei soucinitele prostupu tepla AU = 0,02 W/(m?.K).

Dale je navrZeno zatepleni podlahy pldy poloZenim tepelné izolace z minerdini vaty tl. 300 mm
se soucinitelem tepelné vodivosti A, = 0,035 W/(m.K) na stavajici konstrukci podlahy. Nad prostory
socialniho zafizeni bude zatepleni provedeno z foukané celul6zové izolace o stejné tloustce (a stejné
tepelné vodivosti materidlu). Bude provedena pochozi vrstva, tak aby byla zachovana moznost vyuziti
puadniho prostoru. Po provedeni opatreni bude dosaZzeno hodnoty soucinitele prostupu tepla podlahy
U =0,85 * Urec = 0,85 * 0,16 = 0,136 W/(m>.K). Prostup dfevénych nosnych konstrukci krovu tepelné
izolaéni vrstvou je zohlednén hodnotou korekce souéinitele prostupu tepla AU = 0,02 W/(m?>.K).

Nova okna v 1. PP jsou navrzena z drevénych lepenych EURO profili zasklenych izola¢nim
trojsklem (Uw max = 0,96 W/(mZ.K), gwin = 0,50). Nova okna v prostorach 1. NP az 3. NP a v télocvicné
jsou navrZzena stejné jako plivodni okna drevéna Spaletovd, vnéjsi kfidla jsou zasklend izolaénim
dvojsklem, vnitini kfidla jsou zasklena jednoduchym sklem (Uw.wmax = 0,96 W/(m*K), gun = 0,59).
V rdmci opatfeni nebudou ménéna okna v misté budouci vytahové Sachty a okna v mistnostech

1.212,1.213 a 1.214 (ta budou ménéna v ramci jiné dotacni akce).

e Investi¢ni naklady na realizaci opatreni: 9 896 099 K¢ bez DPH
e Uspora energie: 165,0 MWh/rok
e Uspora provoznich nakladd: 116 648 K¢/rok bez DPH
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4.2 Popis systému TZB — navrhovany stav

Vyména zdroje tepla a Uprava otopné soustavy

Je navrzena vyména zdroje tepla — budou instalovany 2 plynové kondenzacni kotle o vykonu
2 x 150 kW =300 kW s min. sezénni ucinnosti kotld 93 %. Na novy zdroj tepla bude napojena stdvajici
strojovna UT s rozdélenim topnych okruhl na jednotlivé topné vétve pomoci dvoutrubkovych
teplovodnich okruhi, otopna plocha je tvofena stavajicimi otopnymi télesy s termostatickymi ventily.
Nové kotle budou rovnéz slouZit pro ohfev TV.

Po provedeni navrhovanych opatreni je nutné provést vyregulovani otopné soustavy.

e Investi¢ni naklady na realizaci opatreni: 1240 678 K¢ bez DPH
e Uspora energie: 59,9 MWh/rok
e Uspora provoznich nakladd: 43 125 Ké/rok bez DPH

Instalace solarnich kolektora

V rdmci projektu nedochazi k instalaci solarnich kolektor(

Nové instalovana VZT

V ramci projektu nedochazi k instalaci VZT. Prislusny stavebni Ufad nedoporucuje provadét
zasahy do fasady, které by poskodily plvodni vzhled hodnocené historické budovy a tim by poskodily
architektonicky raz jedné z urbanistickych dominant obce. Instalace decentralnich VZT jednotek tak
vzhledem k umisténi trid (tfidy jsou u uli¢ni fasady) neni vhodna. Centrdlni systém VZT neni vhodny

s ohledem na prostorové naroky.

Instalace fotovoltaického systému (FVS)

V rdmci projektu nedochazi k instalaci fotovoltaického systému.

Dalsi opatieni majici prokazatelné vliv na energetickou naro¢nost budovy

V rdmci projektu nedochdzi k realizaci dalSich opatreni.

Snizeni energetické naroénosti budovy Z3 v ul. Palackého, Ceska Kamenice 16



Opatieni zabranujici nadmérnému vzestupu vnitini teploty vzduchu v pobytovych mistnostech

v letnim obdobi

V rdmci navrzenych opatfeni dochazi k instalaci oken s nizsi hodnotou cinitele propustnosti

slunecniho zareni zasklenim (g), ¢imZ dojde ke snizeni solarnich zisk( a tim padem dojde i ke snizeni

vnitfni teploty oproti stavajicimu stavu.

S ohledem na historicky raz uli¢ni fasady neni vhodna instalace venkovnich stinicich prvkd,

stavajici vnitini stinici prvky budou po vyméné oken znovu nainstalovany.

Vypocet tepelné stability byl proveden pro mésic cerven (s vyuZzitim klimatickych dat z normy

CSN 73 0548), v ervenci a v srpnu neni objekt vyuzivan. S ohledem na plochu p¥imo oslunénych

vypini otvort na Z, JZ, J, )V a V, v poméru k podlahové plose prilehlého prostoru, byla pro posouzeni

zvolena mistnost 1.319 — Kabinet.

Hodnoty nejvyssi denni teploty vzduchu v mistnosti v letnim obdobi

Teplota vnitiniho

Nejvyse pripustna denni

teplota vzduchu v mistnosti

Mistnost vzduchu kritické v letnim obdobi dle €SN Hodnoceni
mistnosti [°C] 730540-2
eai,max,N[f,c]
1.319 25,59 27,00 Splnéno

Protokol k vypoctu je pfilohou energetického posudku.
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4.3 Management hospodareni s energii

Vlastnik zajisti minimalné po dobu udrZitelnosti projektu provadéni managementu
hospodareni s energiemi v souladu s Metodickym ndvodem pro splnéni pozadavku na zavedeni
energetického managementu v prioritni ose 5 OPZP 2014 — 2020. Management hospodareni
s energiemi bude zaveden nejpozdéji v prlibéhu realizace.

Energeticky management objektu zajistuje pracovnik povéreny spravou objektu, ktery bude
mit za ukol provadét mésicni odecty spotfeby energii a tyto spotieby evidovat. Pro osoby povérené
témito cinnostmi planuje zaméstnavatel vzdélavani a Skoleni. Regulace vytdpéni je zajisténa
v zavislosti na vyuzivani jednotlivych ¢asti objektu a teploté venkovniho vzduchu.

Energeticky Uspornd opatfeni jsou planovana s majitelem objektu, tedy zastupci mésta,
se kterymi rovnéz projednava vyhodnoceni spotfeb. Energeticky Uspornd opatreni jsou planovana
s ohledem na technicky stav a dle provoznich potieb objektu.

Cilem zavedeni energetického managementu je fizeni spotfeby energie za Ucelem
dlouhodobého snizovani dopadl na Zivotni prostfedi, jehoZz vyznamnym vedlejSim efektem
je snizovani provoznich nakladd. Samotné provedeni investi¢nich opatfeni pro snizeni energetické
narocnosti jesté nezarucuje dlouhodobé udrZitelné a nejvy$si mozné (resp. pozadované nebo
optimalni) snizeni spotfeby energie. Teprve ve spojeni s opatfenimi, jako je regulace otopné soustavy
(kterou je nutné provést po provedeni navrzenych opatreni), pfizpGsobeni technologickych zafizeni
provozu novému stavu budovy a zavedeni nebo Uprava energetického managementu, je mozné tento
optimalni stav zajistit.

Energeticky management je soubor opatfeni a cinnosti, jejichz cilem je efektivni fizeni
snizovani spotfeby energie. Jednd se o uzavieny cyklicky proces neustalého zlepSovani energetického
hospodaistvi. Podle normy CSN EN I1SO 50001:2012 je energeticky management zaloZen na principu
neustalého zlepSovani formulovaného pomoci 4 zdkladnich cinnosti (PDCA): Planuj — Délej —
Kontroluj — Jednej (z anglického: Plan — Do — Check — Act). Na zakladé tohoto principu je nutné pro
kazdou organizaci (potazmo budovu) nastavit individualné energeticky management s cilem
postupného dosahovani Uspor energie, ale také ostatnich provoznich nakladl a pripadné také
zlepSeni organizace préce.

Jednd se o uzavieny cyklicky proces neustalého zlepSovani energetického hospodarstvi, ktery
se (bez ohledu na velikost organizace) sklada zejména z téchto Cinnosti:

e Meéreni a zaznamendvani spotieby energie (data alespon v mésicni podrobnosti)

e Stanoveni potencialu Uspor energie - stanoveni vychoziho stavu (prezkum spotieby)
e Realizace opatfeni na zakladé planu

e Vyhodnocovani spotieby energie a ucinnosti realizovanych opatfeni

e Porovnavani velikosti Uspor predpokladanych a skute¢né dosazenych

e Tvorba a aktualizace energetickych koncepci, energetickych (akénich) pland
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Principy energetického managementu jsou ve vztahu k projektiim podporfenym v ramci osy 5

OPZP zjednodusené vyjadieny pomoci 2 zakladnich propojenych souéasti EM, je# jsou nevylu¢né
a obligatorni pro ziskani dotace:
a) Technicka soucast EM

Zavedeni systému, ktery pracuje s energetickymi daty v uzavieném a kontrolovaném

procesu a ktery zajistuje:

= Nastaveni hranic systému — pfezkum spotreby, definice vychoziho stavu
=  Monitoring spotieby

=  Vyhodnocovani

= Planovani

=  Kontrola, ndprava a navrhy Upravy systému

b) Personalni (procesni) soucast EM
Urceni odpovédnosti osob, resp. osoby v systému EM ve vztahu k predmétu dotace.
Pfedpokladand  opatfeni  navrZend energetickym managementem  jsou

napf. vyregulovani otopné soustavy pro jeji spravnou a ekonomickou funkci.

Na zakladé posouzeni energetického managementu predmétu energetického posudku je nutné
konstatovat, Ze v souc¢asné dobé v podstaté neexistuje systém, kde se pracuje se spotfebami energii.
Objekt ma vlastni méfeni spotfebované energie, ale tyto spotifeby nejsou pravidelné odecitany
a nedochazi k pravidelnému vyhodnocovani spotfeb a planovani opatfeni. Neexistuji definované

odpovédnosti osob ve vztahu k energetickému managementu.

U FeSeného objektu doporucujeme provozovateli objektu v rdmci energetického

managementu fesit:

e Pravidelnd evidence spotfeb energii a jejich vyhodnocovani (posuzovani vhodnosti
sazby za odbér elektrické energie, stanoveni pricin pfipadné zvysené spotreby, atd.)

e Zavirani dvefi oddélujicich vytdpéné mistnosti od nevytapénych

e Nepretdpét prostory - udrzovat teplotu v danych prostorech na pfimérené drovni

e Vyvarovat se nadmérného nekontrolovaného vétrani (trvale oteviena nebo nedoviena
okna se souc¢asnym pretapénim)

e Uvdzlivé hospodafit s teplou vodou

e DodrZovat vhodny rezim vétrani

v

e Uvailivé uzivat elektrické spotrebice véetné osvétleni
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4.4 Celkova energeticka bilance v navrhovaném stavu

Upravena rocni energeticka bilance pro objekt

Pred realizaci projektu Po realizaci projektu
f. | Ukazatel Energie Naklady Energie Naklady
(G)) | (MWh) | (tis. K€) | (G)) | (MWh) | (tis. K¢)
1 | Vstup paliv a energie 1867,4| 518,7 440,2 1057,7| 293,8 280,4
2 | Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 | Spotreba paliv a energie (f.1 + .2) 1867,4| 518,7 440,2 |1057,7| 293,8 280,4
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 | Konec¢nd spotreba paliv a energie (.3 - I'.4) 1867,4| 518,7 440,2 |1057,7| 293,8 280,4
6 FZti:ir)aty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z 7809 | 2169 155.6 3157 87.7 63,2
7 | Spotreba energie na vytapéni (z .5) 1642,0| 456,1 327.6 855,0 | 2375 171.,8
8 | Spotreba energie na chlazeni (z . 5) 3,4 0,9 3,0 4,2 1,2 3,7
9 | Spotreba energie na pripravu teplé vody (z 1.5) 127,3 35,4 25,1 103,9 28,9 20,5
10 | Spotreba energie na vétrani (z I.5) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 | Spotreba energie na Upravu vlhkosti (z .5) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 | Spotieba energie na osvétleni (z I.5) 94,1 26,1 83,9 94,1 26,1 83,9
13 Spotreba energie na technologické a ostatni 54,0 15,0 482 54.0 15,0 482
procesy (z f. 5)

e Celkové investi¢ni ndklady na realizaci opatfeni: 11 136 777 K¢ bez DPH

o Celkova Uspora energie: 224,9 MWh/rok

e Celkova Uspora provoznich naklada: 159 803 K¢&/rok bez DPH
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5. Ekologické vyhodnoceni

Ekologické hodnoceni je provedeno vsouladu svyhlaskou 309/2016 Sb., kterou se méni

vyhlaska ¢. 480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.

V ekologickém hodnoceni neni uvazovano s energii na technologické a ostatni procesy.

Energetické bilance dle typu uvazovaného paliva/energie

. . Vychozi stav Posuzovany navrh
Typ paliva/energie
(GJ/rok) (GJ/rok)
Elektrickd energie 103,53 103,36
Zemni plyn 1763,87 954,38

Emisni faktory dle typu uvazovaného paliva/energie

Znedistujici latka
Typ paliva/energie TZL SO, NO, NH; vocC Cco,
(kg/G))
Elektrickd energie 0,010 0,234 0,158 - - 281,0
Zemni plyn 0,001 0,000 0,039 - - 55,4
Ekologické vyhodnoceni
Vychozi stav Navrzeny stav Rozdil
Znecistujici latka
(t/rok) (t/rok) (t/rok)
Tuhé znedistujici latky 0,002112 0,001627 0,000485
SO, 0,024698 0,024427 0,000271
NO, 0,084812 0,053354 0,031458
VOC 0,000072 0,000071 0,000000
PM,, 0,001053 0,000570 0,000483
PM, 0,001688 0,001204 0,000484
NH, 0,000000 0,000000 0,000000
CO, 126,811442 81,917377 44,894065
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6. Ekonomické vyhodnoceni

Ekonomické hodnoceni je provedeno v souladu svyhlaskou 309/2016

vyhlaska ¢. 480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.

Sb., kterou se meéni

Parametr Jednotka Vychozi stav Navrzeny stav
Prinosy projektu celkem (K<) - 159 803
z toho trzba za teplo a elektfinu (K¢) - 0
Investi¢ni vydaje projektu (K<) - 11 136 777
z toho

naklady na pripravu projektu (K¢) - 556 839
néklady na technologickd zafizeni a stavbu (K¢) - 10579 938
naklady na pripojky (K¢) - 0
Provozni naklady celkem (K¢) 488 342 328 539
z toho

naklady na energii (K<) 488 342 328 539
naklady na opravu a Udrzbu” (K¢) 0 0
osobni naklady (mzdy, pojistné) (K¢) 0 0
ostatni provozni naklady? (K¢&) 0 0
naklady na emise a odpady (K¢) 0 0
Zména trzeb (za teplo, elektfinu, vyuzité odpady) (K¢) 0 0
Pfinosy projektu celkem (K¢) 0 159 803
Doba hodnoceni (roky) - 20
Roéni rlst cen energie (%) - 3
Diskont? (%) 5 4

T, - prosta doba navratnosti (roky) - 70

T,, - realna doba navratnosti (roky) - >60
NPV - ¢ista souc¢asna hodnota (tis. K¢) - -8 216
IRR - vnitini vynosové procento (%) - -7,80

Vysvétlivky:

1.04 (tedy 4 %).

Y N&klady obsahuji zejména naklady na material, opravy zafizeni, planovanou a preventivni Udrzbu.
2 Naklady obsahuji zejména néklady na obsluhu, servis a revizi zafizeni.
3 Pro energetické posudky podle §9a odst. 1 pism. E) zdkona se stanovuje hodnota diskontniho Cinitele ve vysi
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7. Posouzeni vhodnosti aplikace EPC

souctu splni podminku €.3 (ANO, pokud objekt samostatné spini podminky 1, 2 a nesplni
podminku 3)

Uspora " e
Opatieni navrzené energetickym posudkem Investice Je soucasti
p (¢] ym p . j 5 Pivodni | projektu EPC
Energie Nakladi M
spotieby
C. Nazev opatieni Ké s DPH | MWh/rok | Ké s DPH/rok % ANO/NE
1. |Zatepleni fasady a podlahy pudy, vyména oken 11 974 280 165,0 141 144 32% NE
2. |Vyména zdroje tepla 1501 220 59,9 52 181 12% ANO
3. |Vyregulovani otopné soustavy 150 000 0 0 0 ANO
4. |Energeticky management 100 000 0 0 0 ANO
CELKEM ZA SOUBOR OPATRENI
z toho:
Soubor opatieni na obalce budovy 11 974 280 165,0 141 144 32%
Soubor opatieni zahrnutych do projektu EPC 1751220 59,9 52181 12%
Soubor ostatnich opatieni - - - -
1 spotfeba energie pred realizaci navrzenych opatieni 518,7 MW h/rok
2 spotieba energie po realizaci opatfeni na obalce budovy 353,7 MW h/rok
3 spotieba energie po realizaci opatfeni na obalce budovy a EPC projektu 293,8 MW h/rok
4 spotieba energie po realizaci v§ech navrzenych opatfeni 293,8 MW h/rok
5 Uspora projektu EPC po realizaci opatfeni na obélce budovy ((2)-(3))/(2)*100 16,9 % (min.15%)
6 prosta doba navratnosti souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC 33,6 let (max. 8,0)
7 ro€ni uspora nékladi souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC 52,2 tis. K& s DPH
ro¢ni néklady na energie objektu pred realizaci projektu 590,9 tis. K& s DPH
") tispora piipadajici na dané opatfeni pfi realizaci celého navrzeného souboru opateni
ZAVER VHODNOSTI APLIKACE EPC:
1 Uspora souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je minimainé 15% ze spotfeby dosazené ANO
" |po realizaci opatieni na obalce budovy (tj. (5)>15,0%)
prosté doba navratnosti souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je rovna nebo nizsi nez
2. . NE
8,0 let (4. (6)<8,0)
ro¢ni Uspora souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je minimalné 500 tis. K& s DPH/rok|
3. |(ti. (7)>500), nebo ro¢ni néklady na energie objektu pred realizaci projektu jsou vys§sinez 2 mil. NE
K& s DPH/rok (tj. (8)> 2 000)
4 V souboru opatieni navrzenych energetickym posudkem Ize nalézt takovy soubor opatieni, ktery NE
" |lze realizovat metodou EPC (ANO, pokud jsou splnény podminky 1, 2 a 3)
V souboru opatfeni navrZzenych energetickym posudkem Ize nalézt takovy soubor opatfeni, ktery
5 Ize realizovat metodou EPC, pouze vSak pokud bude objekt zafazen do souboru objektu, které v, NE

Snizeni energetické naroénosti budovy Z3 v ul. Palackého, Ceska Kamenice

23



8. Popis okrajovych podminek redlnosti dosazeni predpokladané tspory energie

Vypocetni model objektu po realizaci navrzenych opatfeni pocitd se stejnou mirou vyuziti
objektu jako ve stdvajicim stavu.

K predpokladané uspore energii tak pfi zachovani téchto podminek dochazi jednak diky
zatepleni objektu, vyméné oken a vyméné zdroje tepla, tak diky vyregulovani otopné soustavy, které

probéhne po provedeni navrzenych stavebnich opatfeni, a zavedeni energetického managementu.

9. Zaveér

VSechna kritéria specifického cile 5.1 jsou splnéna. Lze tak Zadat o dotaci v pfislusné vysi

na realizaci opatfeni viz Pfiloha €. 2.
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Pfiloha €.1 - Evidenchni list energetického posouzeni

Evidencni Cislo 253621.0

Ve

1. Cést - Identifika¢ni Gdaje

1. Jméno (jména) prijmeni/nazev nebo obchodni firma vlastnika predmétu EP
Mésto Ceska Kamenice

2. Adresa trvalého bydlisté/sidlo, popripadé adresa pro dorucovani

a) ulice b) ¢.p./¢.0. c) ¢ast obce

Namésti Miru 219/ -

d) obec e) PSC f) email g) telefon

Ceska Kamenice 407 21 posta@ceska-kamenice.cz +420 412 151 555

3. Identifikacni cislo osoby, pokud bylo pridéleno
00261220

4. Udaje o statutarnim organu
a) jméno b) kontakt

5. Predmét energetického posudku

a) nazev

Zékladni $kola T. G. Masaryka a gymnazium Ceské4 Kamenice

b) adresa nebo umisténi

Palackého 535, 40721 Ceska Kamenice

) popis predmétu EP

Stavba hodnocené budovy ZS byla dokon&ena v roce 1908. Budova mé plidorysny tvar pismene U.
Objekt je podsklepeny, v suterénu jsou umistény Satny, Skolni dilny, cvi¢na kuchyné, keramicka dilna,
zazemi Skolnika a plynova kotelna. Ve 3 nadzemnich podlaZich jsou umistény pfevazné ucebny a
kabinety pro vyucujici. Prostor pldy je vyuzivén vyhradné pro skladovéani. Cést objektu, ve které se
nachdzi télocvi¢na, je jednopodlazni.

Obvodové stény byly realizovany ze zdiva z plnych cihel tl. 450 mm az 1 000 mm. Stropni konstrukce
jsou tramové. Strechy jsou sedlové a valbové. Vétsi ¢ast oken jsou starsi Spaletova okna, jejich stav je
nevyhovujici. Na ¢asti objektu jiz doslo k vyméné plivodnich oken za nova okna s izola¢nim zasklenim
(dvojsklo, trojsklo, Spaletovd okna s dvojsklem a jednosklem).

Zdrojem tepla pro vytapéni a ohfev TV je dvojice plynovych kotld Viessmann RN-011 o celkovém
vykonu 2 x 130 kW = 260 kW. Ohrev TV je feSen centralné v zasobniku s nepfimym ohrfevem o
objemu 385 I. Vzduchotechnicky systém neni v budové instalovan. Prostory jsou vétrany prirozené
okny. Jedinym chlazenym prostorem je pocitacovd ucebna, zdrojem chladu je venkovni jednotka zn.
Toshiba o vykonu 14 kW. Osvétleni v objektech je zajiSténo prevazné pomoci zarivkovych svitidel. V
Casti objektu jiz doslo k jejich vyméné za Uspornd LED svitidla.
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2. Cast - Seznam stanovenych kritérii

1. Energeticka kritéria

2. Ekologicka kritéria

3. Ekonomicka kritéria

4. Technicka a ostatni kritéria
- Specificka kritéria viz znéni vyzvy.

- Snizeni emisi sklenikovych plyn( (t CO,) viz znéni vyzvy.

- Proveditelnost podle ekonomickych kritérif je pro OPZP irelevantni.

- Zaveden{ systému managementu hospodareni s energii podle CSN EN I1SO 50001 viz zné&ni vyzvy.
- Dosazeni trvalé Uspory spotfeby energie viz znéni vyzvy.

3. Cast - Popis stavajiciho stavu predmétu EP

1. Charakteristika hlavnich éinnosti

2. Vlastni zdroje energie

a) zdroje tepla

pocet 1
instalovany vykon 0,260
ro¢ni vyroba 380,207
rocni spotreba paliva 489,958

c) kombinovand vyroba elektriny a tepla
pocet 0

instal. vykon elektricky -
instal. vykon tepelny -
rocni vyroba elektriny -
ro¢ni vyroba tepla -
ro¢ni spotreba paliva -
3. Spotieba energie

Druh spotreby Prikon

Ztréty ve vlastnich zdrojich a
rozvodech

ks

MW

MWh

MWh/r ro¢ni spotreba paliva

ks

MW

MW

MWh

MWh

MWh/r

MW

b) zdroje elektriny

pocet

instalovany vykon

ro¢ni vyroba

V hodnocené budové jsou umistény tfidy 2. stupné ZS a osmiletého gymnazia, kabinety, socialni
zafizeni a télocvi¢na. Ve Skolnim roce 2018 / 2019 bylo do tfid 2. stupné ZS a gymnazia pfihlaseno
407 z4kd, v budové pracovalo 36 zaméstnancd.

- MWh

- MWh/r

d) druhy primdrniho zdroje energie

druh OZE
druh DEZ

fosilni zdroje

Spotreba energie

216,9
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Vytapéni 0,286 MW  456,1 MWH/r

Chlazeni 0,004 MW 0,9 MWH/r
Vétrani 0,000 MW 0,0 MWH/r
Uprava vlhkosti 0,000 MW 0,0 MWH/r
Priprava TV 0,286 MW 35,4 MWH/r
Osvétleni 0,000 MW 26,1 MWH/r
Technologie 0,000 MW 15,0 MWH/r
Celkem 0,576 MW  518,7 MWH/r

ZP, EL

elektricka energie

ZP, EL
elektricka energie
elektricka energie

ZP, EL

Cast - Doporucend varianta navrhovanych opatieni

1. Popis doporucenych opatreni energetikcého specialisty opravnéného zpracovat

energeticky posudek

- Zatepleni obvodovych stén s neclenitou fasadou smérem do dvora pomoci tepelné izolace z
minerdlni vaty (resp. XPS v oblasti soklu) tl. 180 mm se soucinitelem tepelné vodivosti mineralni vaty

A, = 0,036 W/(m.K), resp. Ap = 0,038 W/(m.K) pro XPS.

- Zatepleni podlahy pddy polozenim tepelné izolace z mineralni vaty tl. 300 mm (A, = 0,035 W/(m.K))

na stavajici konstrukci podlahy (véetné provedeni pochozi vrstvy).

- Vyména starych oken - budou instalovany vypiné s izola¢nim trojsklem a nova Spaletova okna -

Uw.max = 0,96 W/m2K.

- Vyména stavajicich plynovych kotlG za nové kondenzacni plynové kotle.
- Vyregulovani otopné soustavy.

- Zavedeni energetického managementu.

2. Uspory energie a nakladu

Spotreba a naklady na energii - celkem

Stavajici stav Navrhovany stav
Energie 518,7 MWh/r 293,8 MWh/r
Naklady 440,2 tis. K¢/r 280,4 tis. K¢/r

tr nergi

Stavajici stav Navrhovany stav
AT 2169  MWh/r 87,7 MWh/r
zdrojich a rozvodech
Vytapéni 456,1 MWh/r 2375 MWh/r
Chlazeni 0,9 MWh/r 1,2 MWh/r
Vétrani 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
Uprava vlhkosti 0,0 MWh/r 0,0 MWh/r
Priprava TV 35,4 MWh/r 28,9 MWh/r

Snizeni energetické naro¢nosti budovy ZS v ul. Palackého, Ceska Kamenice

Uspory

224,9 MWh/r
159,8 tis. K¢/r
Uspory

129,2 MWh/r
218,6 MWh/r
-0,2 MWh/r
0,0 MWh/r
0,0 MWh/r
6,5 MWh/r
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6. Ekologické hodnoceni

guseitocliiati lokdlné  glob4lnd  lokdlné  glob4lnd  lokdlng  globélné

Tuhé latky 0,001 ¢t/r 0,002 ¢t/ 0,001 ¢tr 0002 ¢t/r 0,000 ¢tr 0,000 t/r

PM,, 0,001 tr 0,001 ¢tr 0,001 ¢t/ 0,001 ¢tr 0,000 t/r 0,000 t/r

PM, ¢ 0,001 t/r 0,002 ¢t/ 0,001 ¢t/r 0001 ¢t/r 0,000 ¢t/r 0,000 t/r

SO, 0,001 t/r 0,025 tr 0,000 ¢t/r 0,024 t/r 0,000 ¢t/r 0,000 t/r

NO, 0,068 t/r 0,085 t/r 0,037 ¢t/r 0,053 ¢t/r 0,031 ¢t/r 0,031 t/r

NH, 0,000 t/r 0,000 ¢tr 0,000 ¢t/r 0,000 ¢t/r 0,000 ¢t/r 0,000 t/r

VOC 0,000 ¢t/r 0,000 ¢t/r 0,000 ¢t/r 0000 ¢t/ 0,000 ¢t 0,000 ¢tIr

Cco 0,017 tr 0,019 ¢tr 0,009 ¢t/r 0,012 ¢t/ 0,008 t/r 0,008 t/r

€O, 97,230 t/r 126,811 t/r 52,608 t/r 81,917 t/r 44,622 t/r 44,894 t/r
5. Cast - Vysledky posouzeni proveditelnosti navrhu podle
stanovenych kritérii

1. Proveditelnost podle energetickych kritérii

Navrh spliuje stanovena kritéria.

2. Proveditelnost podle ekologickych kritérii

Navrh splfuje stanovenad kritéria.

3. Proveditelnost podle ekonomickych kritérii

Proveditelnost podle ekonomickych kritérif je pro OPZP irelevantni.

4. Proveditelnost podle technickych a ostatnich kritérii

Navrh spliuje stanovena kritéria.
6. Cast - Udaje o energetickém specialistovi

1. Jméno (jména) a prijmeni Titul

Ctibor Hilka /,:jf f""'j‘j:. Ing.

2. Cislo opravnéni v seznaﬁ{:l‘"ép‘e}gétitf(_\’(’tt\: specialistd 3. Datum vydani opravnéni

/T A o NS\ 26. 6. 2007
4. Podpis /- a / A\ 5. Datum
o -~ 12.12.2019

¥
i
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Pfiloha €. 2 - Soulad projektu s pozadavky OPZP

Obecna kritéria pfijatelnosti:

a) Projekty zaméfené na celkové nebo dil¢i energetické renovace verejnych budov, vcetné

projekttl realizovanych metodou EPC

1. Nebudou podporovana opatfeni realizovana na novostavbach, pristavbach a nastavbach.
Omezeni se netyka pudnich vestaveb, kde nedochazi k rozsifeni stavajiciho obestavéného
prostoru. (Ano / kelevantni)

2. Porealizaci projektu musi budova plnit minimalné parametry energetické narocnosti
definované § 6 odst. 2 vyhlasky ¢.78/2013 Sbh., o energetické narocnosti. Tento pozadavek se
netykd pamatkové chranénych budov v souladu s § 7 odst. 5 zakona ¢. 406/2000 Sb. ve znéni
pozdéjsich predpist a architektonicky cennych budov. (Ano / lrelevantni)

3. Pokud je jednim z opatfeni projektu zlepSeni tepelné technickych vlastnosti obvodovych
konstrukci budovy slouzici pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, musi byt v ramci
projektu navrien systém vétrani vsouladu s vyhlaskou ¢.410/2005 Sb., o hygienickych
pozadavcich na prostory a provoz zafizeni a provozoven pro vychovu a vzdélavani déti
a mladistvych, ve znéni pozdéjsich predpisli a v souladu s Metodickym pokynem pro navrh
vétrani skol. (Are / Irelevantni) — Instalace VZT neni vhodna s ohledem na historicky raz
objektu (viz kap. 4.2).

4. Pokud je jednim z opatfeni projektu instalace fotovoltaického systému, musi byt umistén
pouze na stresni konstrukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemi pevnym
zakladem a evidované v katastru nemovitosti. (Aae / Irelevantni)

5. Maximalni navrhovana rocni vyroba elektfiny z fotovoltaického systému nesmi byt vyssi nez
roéni spotfeba elektfiny v budové. (Ane / Irelevantni)

6. V pripadé realizace fotovoltaickych systém0( budou podporovany pouze krystalické FV moduly
s ucinnosti nejméné 14 % a tenkovrstvé FV moduly s ucinnosti nejméné 10 % (pfi
standardnich testovacich podminkach). U¢innost je vztazena k celkové plose FV modulu. (Are
/ Irelevantni)

7. V pripadé realizace fotovoltaickych systém( musi hodnota vyuZiti instalovaného vykonu pro
lokalni spotfebu dosahovat min. 750 hod./rok. (Are / Irelevantni)

8. Podpora na vyménu zdroje tepla je uréena pouze pro budovy, kde je vyroba tepla realizovdna
zdrojem vyuZivajicim fosilni paliva nebo elektrickou energii. Toto omezeni se netyka

fototermickych solarnich systému. (Are / Irelevantni)
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

V pripadé nahrady stdvajiciho kotle na zemni plyn budou podporovany pouze projekty, kdy
stafi pavodniho zdroje, v dobé podani Zadosti, nebude kratsi nez 10 let, pficemZ nebude
umoznén prechod na spalovani biomasy. (Ano / elevantni)

V pfipadé, Ze jsou v budové vyuZivdna pro vytapéni nebo pfipravu teplé vody tuha nebo
kapalna fosilni paliva, musi dojit k ndhradé tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné
Cerpadlo, kondenzacni kotel na zemni plyn, fototermicky soldrni systém nebo zafizeni pro
kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla vyuzivajici obnovitelné zdroje nebo zemni plyn. (Ano /
lrelevantni)

Po realizaci projektu musi dojit k Uspore celkové energie min. o 20 % oproti plvodnimu stavu,
u pamatkové chranénych a architektonicky cennych budov min. o 10 %. Do celkové energie
nemusi byt zapodéitdna spotfeba energie na technologické a ostatni procesy. (Ano /
lrelevantni)

Realizaci projektu musi dojit k min. Uspofe 20 % emisi CO, oproti puvodnimu stavu,
u pamatkové chranénych a architektonicky cennych budov 10 %. Pfi vypoltu emisi je
uvazovano s celkovou energii bez spotfeby energie na technologické a ostatni procesy. (Ano /
lrelevantni)

V ptipadé realizace zdroje tepla na vytdpéni musi dojit min. k uspofe 30 % emisi CO, oproti
plvodnimu stavu, pokud dochazi ke zméné paliva. Pfi vypoctu emisi je uvazovano s celkovou
energii bez spotfeby energie na technologické a ostatni procesy. (Are / Irelevantni)

Pokud je to technicky moiné, musi realizaci projektu dojit k Uspofe emisi TZL a NO,.
(Ano / leelevantni)

Nebude podporovdna vyména zdroje na vytdpéni, kterou by doslo k Uplnému odpojeni od
SZTE. V pfipadé castecné nahrady dodavek energie ze SZTE, je mozZno projekt podpofit pouze
se souhlasem vlastnika Ci provozovatele SZTE . SZTE, tj. Soustavou zasobovani tepelnou
energii se rozumi soustava tvorend vzajemné propojenym zdrojem nebo zdroji tepelné
energie a rozvodnym tepelnym zafizenim slouZzici pro dodavky tepelné energie pro vytapéni,
chlazeni, ohrev teplé vody a technologické procesy, je-li provozovana na zakladé licence na
vyrobu tepelné energie a licence na rozvod tepelné energie; soustava zasobovani tepelnou
energii je zfizovana a provozovdna ve vefejném zdjmu. Toto omezeni se netyka
fototermickych solarnich systému. (Ane / Irelevantni)

V pripadé realizace elektrickych tepelnych cerpadel jsou podporovana cerpadla, kterd spliuji
parametry definované nafizenim Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohfivach
pro vytapéni vnitfnich prostor( a kombinovanych ohtivacd (pozadavky od 26. 9. 2017). (Are /

Irelevantni)
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17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

V pripadé realizace plynovych tepelnych Cerpadel jsou podporovéna cerpadla, ktera splnuji
parametry definované nafizenim Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohfivac
pro vytapéni vnitfnich prostort a kombinovanych ohfivacl (pozadavky od 26. 9. 2018). (Are /
Irelevantni)

V ptipadé realizace soldrnich termickych soustav budou podporovana pouze zatizeni splfujici
pozadavky CSN EN 1SO 9806 nebo CSN EN 12975-2. (Are / Irelevantni)

V ptipadé realizace solarnich termickych soustav budou podporovany pouze soldrni kolektory
splfiujici minimalni hodnotu Géinnosti ng, dle vyhlasky ¢. 441/2012 Sb., o stanoveni minimalni
ucinnosti uZiti energie pfi vyrobé elektfiny a tepelné energie za podminky slune¢niho ozareni
1000 W/m?2. (Ane / Irelevantni)

V pripadé realizace solarnich termickych soustav budou podporovdna pouze zafizeni
s mérnym vyuzitelnym ziskem g, = 350 (kWh.m™.rok). (Ane / Irelevantni)

V pripadé realizace kotle na zemni plyn budou podporovany pouze kondenzacni plynové kotle
plnici parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign ohfivacd pro vytapéni
vnitfnich prostord a kombinovanych ohtivacl (pozadavky od 26. 9. 2018). (Ano / lrelevantni)
V ptipadé realizace kotle na biomasu budou podporovany pouze kotle splfiujici poZzadavky
Nafizeni komise ¢. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o pozadavky na ekodesign kotl(i na tuha paliva
(pozadavky od 1. 1. 2020). (Ane / Irelevantni)

V ptipadé realizace jednotky pro kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla budou podporovany
pouze technologie plnici parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi
smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign
ohfivacld pro vytapéni vnitfnich prostord a kombinovanych ohtivacl (pozadavky od 26. 9.
2018). (Are / Irelevantni)

V pripadé realizace jednotky pro kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla budou podporovany
projekty generujici Usporu primarni energie ve vysi min. 10 % ve srovnani s referen¢nimi udaji
za oddélenou vyrobu elektfina a tepla. (Ane / Irelevantni)

V pripadé realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elektfiny bude zajisténo méreni
vyrobené energie z OZE. (Ane / Irelevantni)

V pripadé stfednich spalovacich zdroji znecistovani (celkovy jmenovity tepelny pfikon
1 - 50 MW) nespadajicich do puUsobnosti smérnice Evropského parlamentu a Rady
2009/125/ES, budou podpofeny pouze projekty, zarucujici splnéni pozadavkl ,Smérnice
Evropského parlamentu a rady (EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezovani emisi

nékterych znecistujicich latek do ovzdusi ze stfednich spalovacich zafizeni” (dale jen
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,Smérnice 2015/2193“). Bez ohledu na Smérnici 2015/2193 budou podporeny pouze projekty
zarucujici splnéni emisnich limitl pro NO,, SO, a CO pro rok 2018 ve vyhlasce ¢. 415/2012 Sb.
(Ane / Irelevantni)

27. V pripadé realizace systémU nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt sucha
Ucinnost zpétného ziskavani tepla (rekuperdtoru) min. 65% dle CSN EN 308.
(Ane / Irelevantni)

28. V pripadé realizace systémd nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt (u
relevantnich budov a mistnosti) systém regulovan dle mnozstvi CO, ve vétranych mistnostech
prostfednictvim infraéervenych ¢idel tzv. IR senzor(. (Ane / Irelevantni)

29. V ramci zpracovaného energetického posudku, jakoZzto povinné prilohy Zadosti, musi byt
jednoznacné definovdna povinnost na vyregulovani otopné soustavy a zavedeni
energetického managementu. Zaroven musi byt v posudku obsazeno posouzeni, zda je pro
pfislusné budovy v kombinaci s poskytnutim podpory mozna aplikace projektu EPC, ktery by
povinnost vyregulovani otopné soustavy a zavedeni energického managementu zahrnoval.

(Ano / lrelevantni)
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Priloha €. 3 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu

Indikatory pro hodnoceni a monitorovani projektu jsou prikladany samostatné.
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Pfiloha €. 4 - Energeticky Stitek obalky budovy dle €SN 73 0540-2 (2011)

Energeticky Stitek obalky budovy pro stavajici a navrzeny stav je pfikladan samostatné.

Snizeni energetické naroénosti budovy Z3 v ul. Palackého, Ceska Kamenice

35



Priloha €. 5 - Priikaz energetické narocnosti budovy

Prikaz energetické narocnosti budovy pro stavajici a navrzeny stav je priklddan samostatné.
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Pfiloha €. 6 - Kopie dokladu o vydani opravnéni podle §10b zakona €.406/2000 Sh.

—"

MINISTERSTVO PRUMYSLU A OBCHODU
Na FrantiSku 32, 110 15 Praha 1

Ing. Ctibor Hulka

r. & 770422/3604
je opravnén

provadét energeticky audit
s platnosti od 26.6.2007

vypracovavat prikazy energetické naro¢nosti budovy
s platnosti od 25.11.2008

podle zakona ¢&. 406/2006 Sb., o hospodafeni energif

Cislo opravnéni: 0269

N
)

V Praze dne 25. listopadu 2008 A
Ing. Tomas Hiiner

naméstek ministra priimyslu a obchodu
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Priloha €. 7 — Letni tepelna stabilita

Protokol k vypoctu letni tepelné stability je prikladan samostatné.
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